

رونده

جهان به عصر هسته‌ای جدید وارد می‌شود

گزارش جدید مؤسسه تحقیقات استکهلم معروف به سیبری از افزایش خطر کاربرد تسلیحات هسته‌ای، تشدید رقابت تسلیحاتی و توسعه زرادخانه‌های هسته‌ای صحبت می‌کند

مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم در گزارش جدید خود از ورود جهان به یک دوره هسته‌ای جدید صحبت کرده، دوره‌ای که با تشدید تنش‌های ژئولیتیکی، اهمیت تسلیحات هسته‌ای در حال افزایش است، خطر استفاده از این تسلیحات تشدید شده و شماری از کشورها که در رأی آنها چین قرار دارد، زرادخانه‌های اتمی خود را تقویت کرده یا اینکه آنها را مدرن‌سازی می‌کنند. به گزارش «چوان» مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم معروف به سیبری، روز دوشنبه ازبایی سالانه خود را از وضعیت تسلیحات، خلع سلاح و امنیت بین‌المللی رونمایی کرد. یکی از یافته‌های کلیدی این گزارش که با عنوان «کتاب سال ۲۰۲۳ سیبری» منتشر شده، این است که با پیشرفت برنامه‌های نوسازی و توسعه بلندمدت نیروی هسته‌ای کشورها، تعداد سلاح‌های هسته‌ای عملیاتی رو به افزایش است. در بخش‌هایی از این گزارش که فارس آن را منتشر کرده، «دن اسمیت» مدیر مؤسسه سیبری به خبرگزاری فرانسه می‌گوید: «ما به پایان یک دوره طولانی کاهش تعداد سلاح‌های هسته‌ای در سراسر جهان نزدیک می‌شویم و شاید به این نقطه رسیده باشیم.» به گفته مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم، مجموع تعداد کلاهک‌های هسته‌ای ۹قدرت اتمی جهان یعنی بریتانیا، چین، فرانسه، هند، رژیم صهیونیستی، کره شمالی، پاکستان، روسیه و ایالات متحده از ۱۲ هزار و ۷۱۰کلاهک اتمی در آغاز سال ۲۰۲۲ به ۱۲ هزار ۵۱۲کلاهک در آغاز سال ۲۰۲۳ کاهش یافت که از این تعداد ۹ هزار و ۵۷۶کلاهک «برای استفاده احتمالی در ابزارهای نظامی» است که ۸۶کلاهک بیش از یک سال قبل بوده است. سیبری بین ذخایر موجود کشورها برای استفاده و کل موجودی آنها که شامل کلاهک‌های قدیمی‌تر نیز می‌شود و قرار است برچیده شود، تمایز قائل است. این گزارش می‌افزاید: «ذخایر، کلاهک‌های هسته‌ای قابل استفاده است و این تعداد در حال افزایش است.»البته این ذخایر در دهه ۱۹۸۰، بیش از ۷۰هزار کلاهک اتمی بوده است.

■ **چین، توسعه‌دهنده عمده**

این مؤسسه تحقیقاتی سوئدی گفته که عمده این افزایش از سوی چین بوده که ذخایر خود را از ۳۵۰هه ۴۱۰کلاهک افزایش داد. هند، پاکستان و کره شمالی نیز ذخایر خود را افزایش دادند و روسیه نیز این ذخایر را از ۴ هزار و ۴۷۷ کلاهک به ۴ هزار و ۴۸۹ کلاهک افزایش داد و باقی قدرت‌های هسته‌ای اندازه ذخایر قبلی خود را حفظ کردند. روسیه ایالات متحده با یکدیگر تقریباً ۹۰ درصد از تمامی ذخایر تسلیحات اتمی جهان را دارا هستند. دن اسمیت در این خصوص توضیح می‌دهد: «تصور بزرگ‌تر این است که بیش از ۲۰۰سال زمان برده است که تعداد کلاهک‌های هسته‌ای کاهش یابد و هم‌اکنون شاهد هستیم که این فرایند در حال حاضر رو به پایان است.» در بخشی از این گزارش که «چوان» آن را منتشر می‌کند، سیبری درباره وضعیت هسته‌ای انگلیس می‌گوید که اگرچه قدرتمندترین کشور در زمینه تسلیحات هسته‌ای خود را در سال ۲۰۲۲افزایش داده باشد، اما انتظار می‌رود که ذخایر کلاهک‌های هسته‌ای آن در آینده در نتیجه اعلام دولت بریتانیا در سال ۲۰۲۱می‌تواند به افزایش حد مجاز خود از ۲۲۵هه ۲۶۰کلاهک افزایش پیدا کند. در مورد فرانسه نیز در سال ۲۰۲۲این کشور برنامه‌های خود را برای توسعه نسل سوم زیر دریایی موشک‌های بالستیک هسته‌ای (SSBN) و یک موشک کروژ جدید پرتاب از هوا و همچنین نوسازی و ارتقای سیستم‌های موجود ادامه داده است. به علاوه، تصور می‌شود که اسرائیل – که علناً داشتن سلاح‌های هسته‌ای را تأیید نمی‌کند - در حال مدرن‌سازی زرادخانه هسته‌ای خود است.

■ **لغاتلی هسته‌ای دولت‌ها تشدید شده**

محققان SIPRI بر این باورند که تلاش‌های دیپلماتیک برای کنترل تسلیحات اتمی و خلع سلاح پس از جنگ اوکراین با شکست مواجه شده است. به عنوان مثال، ایالات متحده، «گفت‌وگوهای دو جانبه ثبات راهبردی» با روسیه را در پی جنگ اوکراین به حالت تعلیق درآورد. در ماه فوریه، مسکو اعلام کرد که مشارکت در پیمان ۲۰۱۰ اقدامات برای کاهش بیشتر محدود کرد تسلیحات تهاجمی راهبردی (استراتو) را به حالت تعلیق درمی‌آورد. مت‌کرا، محقق وابسته برنامه تسلیحات کشتار جمعی و پژوهشگر ارشد SIPRI می‌گوید: «بیشتر کشورهای مجزبه به سلاح هسته‌ای لغافی خود را در مورد اهمیت تسلیحات هسته‌ای تشدید می‌کنند و برخی حتی به طور صریح یا ضمنی به استفاده احتمالی از آنها تهدید کرده‌اند. این رقابت هسته‌ای تصاعدی، به طوری چشمگیری خطر استفاده از تسلیحات هسته‌ای را در اثر خشم برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم افزایش داده است.» ویلفرد ون، مدیر برنامه سلاح‌های کشتار جمعی معتقد است: «با برنامه‌های میلیارد دلاری مدرن‌سازی و در برخی موارد گسترش زرادخانه‌های هسته‌ای، به نظر می‌رسد پنج کشور دارای سلاح هسته‌ای که پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای آنها را به رسمیت شناخته‌از تعهد خود به خلع سلاح تحت این معاهده دورتر و دورتر می‌شوند.»

با این حال، اسمیت می‌گوید که افزایش ذخایر کلاهک هسته‌ای با جنگ اوکراین قابل توضیح نیست زیرا تولید و توسعه کلاهک‌های جدید نیازمند زمان بیشتری است و اینکه بخش عمده‌ای از افزایش ذخایر در بین کشورهای بوده است که به‌طور مستقیم تحت تأثیر این جنگ قرار ننگرفته‌اند. بر اساس گزارش مؤسسه سیبری، در سال گذشته، بارشد اقتصادی و نفوذ چین، این کشور سرمایه‌گذاری زیادی در تمامی بخش‌های نظامی کرده است. اسمیت در پایان این‌گونه توضیح داد: «نچیه شاهد هستیم این است که چین به عنوان یک قدرت جهانی در حال پیشرفت است، این واقعیت زمان ما است.» پنجاه و چهارمین ویرایش سالنامه SIPRI بدین‌شدن امنیت(هسته‌ای) جهانی را در سال گذشته میلادی نشان می‌دهد. دن اسمیت، مدیر SIPRI می‌گوید: «ما در حال رفتن به سمت یکی از خطرناک‌ترین دوره‌های تاریخ بشر هستیم. ضروری است که دولت‌های جهان راه‌های برای همکاری برای آرام کردن تنش‌های ژئوپلیتیکی، کند کردن مسابقات تسلیحاتی و مقابله با پیامدهای بدتر خرابی محیط‌زیست و افزایش گرسنگی جهان بیابند.»

دورنما

«بر لوسکونی» در گذشت

«سیلیویو بر لوسکونی» سیاستمدار باسابقه و جنجالی ایتالیایی که سه دوره نخست‌وزیر این کشور بود، در ۸۶ سالگی بعد از میازور یا بسرطان و ابتلا به عفونت ریه درگذشت. بر لوسکونی تنها سه هفته بعد از مرخص شدن از درمان قلبی، جمعه در بیمارستانی در میلان بستری شد. او سابقه بیماری قلبی داشت و در سال ۲۰۲۰ بعد از ابتلا به کرونا به دلیل عفونت ریه در بیمارستان بستری شده بود. او همچنین به سرطان خون مبتلا بود. این سرمایه‌دار بزرگ رسانه‌ای و تاجر میلیارد در بین سال‌های ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۱ رئیس سه دولت در ایتالیا بود که با رسوایی‌های جنسی و اتهامات فساد همراه بود. حزب «فورزا ایتالیا»ی او یکی از شرکای کوچک در ائتلاف حاکم فعلی است، به نوشته روزنتر، حزب فورزا ایتالیا بر لوسکونی بخشی از ائتلاف جناح راست «جورجیا مولونی» نخست‌وزیر ایتالیااست و گرچه خود او در دولت نقشی نداشت اما مر کش احتمالاً سیاست ایتالیا را در ماه‌های آتی دچار پی‌ثباتی خواهد کرد.

سه‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۴ ذی‌القمده ۱۴۴۴

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

تأکید مجدد سخنگوی وزارت خارجه

مبنای مذاکرات همان برجام است نه توافق موقت



مهدی ماهری اپانا

گزارش یک

روز دوشنبه با خبرنگاران، در چندین نوبت به سؤالاتی پاسخ‌داد که حول محور مذاکرات ایران و امریکا و خبرهایی درباره توافق موقت بود. سخنگوی نی‌سناری اورانیوم را در ازای آزاد شدن حدود ۲۰میلیارد دلار از پول مسدود شده خود در عراق، کره جنوبی و سپهر آن از برداشت از صندوق بین‌المللی پول کاهش خواهد داد. این موضوع در جلسه‌های نافر کنعانی با خبرنگاران داخلی و خارجی مورد توجه خبرنگاران قرار گرفت و حاضران تلاش کردند با پرداختن از رویای مختلف به این موضوع، از چند و چون آن مطلع شوند. بنابر گزارش خبرنگار «چوان»، کنعانی در آغاز جلسه پرسش و پاسخ، یک بار دیگر یاد او شد که تهران نه تنها هرگز می‌تواند مذاکره را ترک نکرده بلکه برای مذاکراتی با هدف دستیابی به نتیجه از خود جدیت نشان داده است. این دیدیمات ایرانی درباره توافق موقت یا عدمی کنسیم» او همچنین درباره مذاکرات علی باقری‌کنی، معاون وزیر امور خارجه و طرف امریکایی در عمان با اعلام اینکه این مذاکرات مخفیانه انجام نشده است، گفت: «از طریق واسطه‌ها گفت‌وگوهای غیر مستقیم انجام می‌دهیم، با هدف تحرک بخشی

به توافقی محدود میان طرفین را مطرح کرد و حتی با فراتر گذاشت و به عنوانی این توافق فرضی هم اشاره کرد. طبع آنچه هالار تص نوشته‌بود، ایران سطحی‌غنی‌سازی اورانیوم را در ازای آزاد شدن حدود ۲۰میلیارد دلار از پول مسدود شده خود در عراق، کره جنوبی و سپهر آن از برداشت از صندوق بین‌المللی پول کاهش خواهد داد. این موضوع در جلسه‌های نافر کنعانی با خبرنگاران داخلی و خارجی مورد توجه خبرنگاران قرار گرفت و حاضران تلاش کردند با پرداختن از رویای مختلف به این موضوع، از چند و چون آن مطلع شوند. بنابر گزارش خبرنگار «چوان»، کنعانی در آغاز جلسه پرسش و پاسخ، یک بار دیگر یاد او شد که تهران نه تنها هرگز می‌تواند مذاکره را ترک نکرده بلکه برای مذاکراتی با هدف دستیابی به نتیجه از خود جدیت نشان داده است. این دیدیمات ایرانی درباره توافق موقت یا عدمی کنسیم» او همچنین درباره مذاکرات علی باقری‌کنی، معاون وزیر امور خارجه و طرف امریکایی در عمان با اعلام اینکه این مذاکرات مخفیانه انجام نشده است، گفت: «از طریق واسطه‌ها گفت‌وگوهای غیر مستقیم انجام می‌دهیم، با هدف تحرک بخشی

چار چوب جدیدی وجود ندارد

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ادامه به پرسش خبرنگار دیگری پاسخ داد: «مبنای مذاکرات رفع تحریم همان توافق برجام است و در این ارتباط چار چوب جدیدی نداریم. خبرهای مطرح شده از عمان یا تبریز هم یا رد می‌شود، یا تأکید کرد: «تمامی ارتباطات میان ایران و امریکا به موضوع تبادل زندانیان و آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده از سوی امریکا مربوط می‌شود.» مرندی در صفحه توییترش هم یاد می‌کرد: «توافق موقت یا عدمی کنسیم» او همچنین درباره مذاکرات علی باقری‌کنی، معاون وزیر امور خارجه و طرف امریکایی در عمان با اعلام اینکه این مذاکرات مخفیانه انجام نشده است، گفت: «از طریق واسطه‌ها گفت‌وگوهای غیر مستقیم انجام می‌دهیم، با هدف تحرک بخشی

در واکنش به رویدادهای اخیر در مرز لبنان

حزب‌الله: اسرائیل حماقت کند وارد الجلیل می‌شویم



نمای نزدیک

الجلیل کجاست؟

منطقه «الجلیل» که نیروهای حزب‌الله روی آن متمرکز شده است، سرزمینی در شمال سرزمین‌های اشغالی است و در قسمت عمده‌ای از استان حیفا واقع شده است و مناطق الجلیل بالا و الجلیل پایین را در بر می‌گیرد. اهمیت این منطقه بیشتر به این خاطر است که به بلندی‌های جولان در سوریه منشف است و در صورت تصرف آن به دست مقاومت، جولان اشغالی هم در محاصره قرار خواهد گرفت و بیرون راندن اشغالگران از این منطقه پس از ۵۶سال تسهیل خواهد شد.

در داخل خط آبی نصب کرده‌اند. علاوه بر مردم، مقامات بیروت هم نسبت به ماجراجویی صهیونیست‌ها هشدار داده‌اند. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشمرده امرو لبنان در واکنش به تنش‌های اخیر میان نظامیان اسرائیل و جوانان لبنانی در منطقه مرزی «کفرشوبا»، خواستار ورود سازمان ملل به این مسئله و جلوگیری آن از نقض حاکمیت لبنان توسط رژیم اشغالگر شد. به گزارش یولودورهای ارتش اسرائیل به کرد: «لبنان به مفادقطعنامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل و هماهنگی میان ارتش و نیروهای حافظ صلح جمعی از جوانان لبنانی ساکن منطقه ارتفاعات اشغالی کفرشوبا در اعتراض به این اقدام غیرقانونی صهیونیست‌ها سیم خاردارهایی را که رژیم اشغالگر در این منطقه قرار داده، برداشته و تونلی را که در منطقه کنده شده، بر کردند. ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه نیز هنگام نصب این سیم خاردارها با اعتراض گروهی از لبنانی‌های ساکن مناطق مرزی جنوب لبنان مواجه شد. معترضان لبنانی می‌گویند که نظامیان صهیونیست در اقدامی غیرقانونی، این سیم خاردارها را اندکی

۱۵ جوان

شماره ۶۷۷۶

گزیده

حمله به گشتی روسیه در حلب

یک پهپاد ناشناس در شمال غرب سوریه روز دوشنبه یک گشتی ارتش روسیه را هدف حمله قرار داد.

یک منبع در منطقه «الشهباء» به شبکه «روداو» گفت که این گشتی ارتش روسیه در منطقه الشهباء با یک پهپاد هدف حمله قرار گرفته است. منبع مذکور در ادامه مدعی شد که در این حمله پهپادی یک نظامی روس کشته شده و تعدادی دیگر زخمی شده‌اند. با این حال، ارتش روسیه تا لحظه انتشار این گزارش به اخبار منتشر شده واکنشی نشان نداده و آن را رد یا تأیید نکرده است. از سوی دیگر، توپخانه ارتش ترکیه مستقر در پایگاه نظامی این کشور در غرب شهر ک کلجبرین که تحت کنترل شبه‌نظامیان وابسته به ترکیه است، پایگاه‌های نیروهای قسد واقع در جبهه‌های مرعناز و فرودگاه منغ در حومه شمالی حلب را با موشک‌اندازها و آتش توپخانه هدف قرار داد. به گزارش شبکه المیادین، این حمله توپخانه‌ای به منزله شدیدترین حملات از زمان انتخابات اخیر تر بود. در نقاط برخورد در اطراف شهر مارع، تحت کنترل شبه‌نظامیان وابسته به ترکیه، درگیری‌های شدیدی میان این شبه‌نظامیان و نیروهای قسد شکل گرفت. وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که هفت تن از شبه‌نظامیان قسد در حمله راکتی به پایگاه نظامی ترکیه در کلجبرین و گذرگاه باب‌السلام در شمال اعزاز، تحت کنترل شبه‌نظامیان وابسته به ترکیه خنثی شدند. در مقابل قسد نیز به حمله توپخانه‌ای ترکیه پاسخ داد و پایگاه‌های نظامی آن و اطراف گذرگاه باب‌السلام را با راکت‌های گراد هدف قرار داده و پنج راکت در داخل خاک ترکیه فرود آمدند. حملات ترکیه به مواضع کردها، درحالی‌است که در ماه‌های اخیر ترکیه و سوریه بر سر عادی‌سازی روابط با یکدیگر در حال گفت‌وگو هستند و یکی از شروط دمشق خروج نیروهای ترکیه از مناطق اشغالی و پایان دادن به حملات به این مناطق است اما مقامات آنکارا تاکنون با این درخواست‌ها موافقت نکرده‌اند.

اخبار گوناگون

گشت‌زنی ۲۴ جنگنده و ۵ ناو چین در اطراف تایوان

در ادامه تنش‌ها میان پکن و تایپه، وزارت دفاع تایوان از گشت‌زنی ۲۴جنگنده و پنج ناو چین در اطراف این جزیره خبر داد. به گزارش فارس به نقل از تایوان نیوز، وزارت دفاع ملی تایوان (MND) گفته که در بازه زمانی ۶صبح روز یکشنبه(۱۱ ژوئن ۲۱ خردادماه) و ۶صبح (دوشنبه ۱۲ ژوئن ۲۲ خردادماه)، ۲۴ هواپیمای نظامی چین و پنج کشتی نیروی دریایی این کشور را در اطراف تایوان رهگیری کرده‌اند. وزارت دفاع تایوان اعلام کرده که در ۲۴ جنگنده را تن از آزدیخش خلق چین، ۱۰ جنگنده وارد منطقه ششایی با پدافند هوایی تایوان شده و از خط میانی تنگه تایوان عبور کرده‌اند که شامل چهار جنگنده شینیاگ جی-۱۱، چهار جنگنده شینیاگ جی-۱۶ و دو هواپیمای جنگی سوخو-30-SU می‌شود.

پنتاگون به دنبال «بازدارندگی گسترده» برای سنول

مجلس سنول و واشنگتن خبر دادند یک مقام ارشد دفاعی امریکا اواخر این هفته به کره جنوبی سفر خواهد کرد تا درباره بازدارندگی در برابر کره شمالی گفت‌وگو کند. به گزارش دوشنبه ایرنا از خبرگزاری یونپا، سفر برنامه ریزی شده کابین کال، معاون سیاسی وزیر دفاع امریکا، از حالی انجام می‌شود که تنش‌ها به دلیل برخی اقدامات پیونگ‌یانگ، از جمله ترس ناموفق یک موشک فضایی از اواخر ماه گذشته افزایش یافته است. طبق اعلام جنون هاکیو، سخنگوی وزارت دفاع کره‌جنوبی، این مقام پنتاگون روز چهارشنبه با جونگ سوب، وزیر دفاع دیدار خواهد کرد تا در مورد تلاش‌های مشترک برای تقویت به اصطلاح تعهد «بازدارندگی گسترده» امریکا استفاده از طیف وسیعی از قابلیت‌های نظامی خود، از جمله هسته‌ای، برای دفاع از متحد خود، کره جنوبی، گفت وگو کند.

تصویب بزرگ‌ترین بودجه تاریخ عراق

مجلس نمایندگان عراق با پشت سر گذاشتن اختلافات عمیق، باامداد دیروز بودجه سه‌ساله این کشور را تصویب کرد. به گزارش ایسنا، جلسه یکشنبه شب که تا ساعت چهار و نیم صبح دوشنبه (۱۲ ژوئن) ادامه یافت شاهد اختلافات و نزاع‌های جدی بر سر برخی مواد قانون بودجه بود و در نهایت بر موخ حذف یا تعدیل شد. بررسی و تصویب بودجه در صحن علنی مجلس عراق در چهار جلسه پیاپی انجام شد که علت آن اختلافات به‌خصوص بر سر مواد مربوط به اقلیم کردستان و درآمدهای نفتی آن و حقوق کارکنان اقلیم و انتقال بودجه برخی وزارتخانه‌ها به استانداردی بود. این بودجه کنونی ۱۹۷ تریلیون و ۸۲۸ میلیارد دینار (حدود ۱۵۲۲ میلیارد دلار) با کسری بودجه ۶۳هزار میلیارد دیناری (۴۸۳ میلیارد دلار) است. جزئیات بودجه‌های سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ هنوز منتشر نشده‌است. با تصویب این قانون، «مسعود بزازلی» رئیس حزب موکرات کردستان با انتشار بیانیه‌ای نسبت به «تلاش متهورانه» برای تضعیف اقلیم کردستان خواند هشدار داد و گفت که این بودجه برای «تضعیف اقلیم کردستان خواند هشدار داد و گفت که آنچه در روزهای اخیر در پارلمان فدرال گذشت «وجه واقعی گروه‌های شونیتونیست و بی‌توجهی آنان به قانون و تعهدات سابق» را نشان داد.

آمار خسارت‌ها و قربانیان ۳۰۰۰ روز جنگ یمن

مرکز یعنی حقوق‌بسنری و توسعه «مین» آمار قربانیان و خسارت‌های ۳هزار روز از جنگ عربستان علیه یمن را منتشر و اعلام کرد: تعداد شهیدا و زخمی‌شدگان در جنگ یمن ۲۸هزار و ۸۱۱ تن است. تعداد شهیدای یمنی به ۱۸هزار و ۲۰۶ نفر از جمله ۴هزار و ۹۶ کودک و ۲هزار و ۴۶۱ زن رسید. به گزارش المیادین، براساس آمار این مرکز حقوق بشری، تعداد منازل ویران شده در حمله ائتلاف متجاوز عربی به ۶۰۷ هزار منزل، تعداد مساجد آسیب‌دیده به هزار و ۷۵۰ مورد و تعداد مدارس تخریب‌شده به هزار و ۲۷۲مورد رسید. این مرکز اعلام کرد: ائتلاف عربستان حدود هزار و ۵۰۰ مرکز غیر نظامی از جمله دانشگاه، مراکز گردشگری، بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی، تأسیسات ورزشی و مراکز رسانه‌ای و اماکن باستانی را بمباران کرده‌است. براساس آمار این مرکز ۱۵ فرودگاه، ۱۶ هزار و ۱۱۲ تأسیسات دولتی، ۱۶۹ شبکه‌از تابلوی، ۲۴۹ نیروگاه برق و هزاران جاده و پل تخریب شدند یا خسارت دیده‌اند. در حملات ائتلاف عربی به یمن ۴۱۱ کارخانه، ۷۰۷ بازار، ۴۲۹ پمپ بنزین، ۳۹۲ نفتکش و ۴۸۵ قایق تخریب شدند. همچنین هزار و ۶۶ کامیون حامل موادغذایی هزار، ۲۲ انبار مواد خوراکی، ۱۰ هزار و ۴۵۵ وسیله نقلیه و ۴۷۰مورد هدف قرار گرفتند.

■ **طالبان گزارش شورای امنیت را «بی‌اساس و جانبدارانه» خواند**
طالبان گزارش کمیته شورای امنیت سازمان ملل که بر شکاف داخلی در این گروه تأکید دارد را «بی‌پایه و اساس و جانبدارانه» خواند. به گزارش آسوشیيتدپرس، در گزارش کمیته شورای امنیت سازمان ملل مربوط به اوایل ژوئن سفن جاری میلادی و از سوی تیم پشتیبانی تحلیلی و نظارت گروه طالبان آمده‌است که ساختار حکمرانی طالبان «همچنان‌که شدت انحصاری، سلب‌کننده، پشتون‌محور و سرکوبگر» در قبال تمامی اشکال مخالفت‌هاست. در گزارش شورای امنیت همچنین آمده که طالبان درگیر تنش‌های داخلی بر سر سیاست‌گذاری‌های کلیدی، مرکزیت قدرت و کنترل منابع مالی و طبیعی در افغانستان است. دبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گزارش شورای امنیت سازمان ملل را رد کرده و آن را اتهاماتی خواند که «بی‌پایه و اساس و به صورت واضح علیه افغان‌هاست.» مجاهد همچنین مدعی شد، شایعاتی مبنی بر عدم توافق بین رؤسای گروه طالبان فقط تداوم پروپاگاندا ۲۰سال گذشته است. به گفته او «انتشار چنین گزارش‌های بی‌پایه و اساس و جانبدارانه‌ای از سوی شورای امنیت کمکی به افغانستان، صلح و ثبات بین‌المللی نمی‌کند و فقط به ایجاد نگرانی بیشتر در میان مردم افغانستان منجر می‌شود.»